1

2025 年 1 月 10 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画部 趙 完晧

T E L  03-4579-4059（代表）

連結子会社２社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、連結子会社であります株式会社ビットワン（以

下「ビットワン社」といいます）及び株式会社クロスワン（以下「クロスワン社」といいます）を解散す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社グループでは、積極的にグループ事業の再構築、経営資源の集中を行い、事業運営の更なる効

率化を図るために、不採算事業や将来性の見込めない事業からの撤退を進めております。両社は直近

で事業活動を行っておらず、また事業再生予定もないため解散することとしたものであります。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ビットワン

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北一丁目１０番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 邵 贇（Shao Yun）

（４） 事 業 内 容 仮想通貨交換業

（５） 資 本 金 135,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2015年１月 15日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クオンタムソリューションズ（100％）

（８） 当社との関係

 資 本 関 係 当社が当該会社の株式を 100％保有しております。

 人 的 関 係 当社の従業員が当該会社の取締役を兼務しております。

 取 引 関 係 当該会社は現在事業を行っておりません。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

 決 算 期 2022年 2月期 2023年 2月期 2024年 2月期

 純 資 産 -264,485 -266,741 -268,554

 総 資 産 38,325 37,580 38,875

 売 上 高 0 0 0

 営 業 利 益 -905 -824 -1,523

 経 常 利 益 -904 -423 -1,523

 当 期 純 利 益 -904 -705 -1,813

2

（１） 名 称 株式会社クロスワン

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北一丁目１０番９号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 邵 贇（Shao Yun）

（４） 事 業 内 容 アプリケーションシステムの開発、設計、賃貸、販売、保守

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2018年１月 16日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クオンタムソリューションズ（100％）

（８） 当社との関係

 資 本 関 係 当社が当該会社の株式を 100％保有しております。

 人 的 関 係 当社の従業員が当該会社の取締役を兼務しております。

 取 引 関 係 当該会社は現在事業を行っておりません。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

 決 算 期 2022年 2月期 2023年 2月期 2024年 2月期

 純 資 産 -565,651 -560,820 -561,354

 総 資 産 10,320 117,963 13,543

 売 上 高 32,200 14,575 2,200

 営 業 利 益 -2,527 6,428 -730

 経 常 利 益 -2,425 7,134 -464

 当 期 純 利 益 -2,425 4,901 -534

３．解散及び清算日程

（１）2025年 1月 10日  取締役会決議

（２）2025年 3月 31日  清算結了予定日

４．解散及び清算に伴う損失額及び今後の見通し

ビットワン社とクロスワン社の解散及び清算にあたり、両社に帰属する債権及び債務は当社グループ

内のみとなっており、連結相殺されるために本件が連結業績に与える影響はありません。なお、今後、

解散・清算手続きを進める過程で公表すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。